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Dette dokument indeholder central information om dette investeringsprodukt. Dokumentet er ikke markedsførings-materiale. Informationen kræves i 
henhold til lovgivningen for at hjælpe dig med at forstå arten af dette produkt samt risici, omkostninger, potentielle gevinster og tab forbundet med 
dette produkt og hjælpe dig med at sammenligne med andre produkter. 

!

Produkt
Storebrand Indeks - Nye Markeder A (DKK)
NO0010841570
Storebrand Asset Management 
Fonden forvaltes af Storebrand Asset Management, som indgår i Storebrand koncernen. Fonden og Storebrand Asset Management AS er registreret i 
Norge og reguleres af det norske finanstilsyn, Finanstilsynet, som er den tilsynsførende myndighed i forbindelse med dette centrale investordokument. 
Du finder mere information: https://www.storebrand.com/sam/dk/asset-management/ eller på tlf. +45 7010 4001
Dato for udarbejdelse 28/02/2024

Hvad dette produkt drejer sig om?

Type
Fonden er en UCITS. 
Løbetid 
Fonden har ikke nogen udløbsdato. Men ledelsen i selskabet kan efter 
deres skønsmæssige vurdering bringe fonden til ophør eller 
sammenlægge den eller dens andelsklasser.
Mål
Storebrand Indeks – Nye Markeder er en indeksbaseret aktiefond,
 
der har til formål at opnå tilsvarende værdiudvikling som nye
 
markeder.
 
Fonden investerer primært i aktier noteret på børser i nye
 
markeder. Investeringerne afspejler referenceindeksets
 
karakteristika så meget som muligt. Det betyder, at fonden vil opnå
 
omtrent samme afkast og risiko som referenceindekset.
 
Derivater kan bruges til billigere eller mere effektiv forvaltning. 
 
Fonden forvaltes i overensstemmelse med Storebrands principper
 
for bæredygtige investeringer. Selskaber der overtræder disse
 
principper vil blive udelukket.
 

Udbytter som fonden modtager fra sine investeringer reinvesteres
 
løbende og indgår dermed i andelsværdien. 
Benchmark: MSCI Emerging Markets Net.
Påtænkt detailinvestor 
Fonden tilbyder en diversificeret portefølje af værdipapirer til investorer 
med interesse for formueakkumulering, pensionsopsparing eller 
lignende investeringsformål.
 
Den anbefalede investeringshorisont i fonden er mindst fem år. Denne 
anbefaling baserer sig primært på den historiske volatilitet i de 
underliggende investeringer og er altså ikke direkte anvendelig, hvis 
fonden bruges i en portefølje, der baserer sig på investorens risikoprofil. 
Fonden er ikke tiltænkt kortsigtede spekulative formål.
 
Fonden er tiltænkt investorer, der kan acceptere og forstå, at værdien af 
fonden er direkte forbundet med værdien af dens underliggende 
investeringer, at der vil være udsving over tid, og at det investerede beløb 
kan tabes helt eller delvist. Investering i fonde kræver ikke, at investoren 
har særligt kendskab til finansielle markeder eller instrumenter.
 
Fonden er normalt åben for tegning og indløsning på alle bankdage med 
få undtagelser.
Værdipapirfondens depotselskab er J.P. Morgan SE, Oslo-afdelingen.

Hvilke risici er der, og hvilke afkast kan jeg få?

Risikoindikator 
Den summariske risikoindikator angiver dette produkts risikoniveau i
 
forhold til andre produkter.
 
Den viser sandsynligheden for, at produktet taber penge på grund af
 
bevægelser i markedet. 

1 2 3 4 5 6 7

Lavere risiko Højere risiko

I forbindelse med risikoindikatoren antages det, at du 
beholder produktet i 5 år. Den faktiske risiko kan variere 
betydeligt, hvis du indløser på et tidligere tidspunkt, og 
du kan få mindre tilbage.

Vi har klassificeret dette produkt som 4 ud af 7, som er en en middel 
risikoklasse. Dermed vurderes de mulige tab ved den fremtidige afkast på 
et middel niveau.Andre risici, der i væsentlig grad har relevans for 
PRIIP'en, og som ikke er inkluderet i den summariske risikoindikator: 
Hændelsesrisici, likviditetsrisici, operationelle risici, genpartsrisici og 
derivatrisici.
Vær opmærksom på valutarisiko. Du vil modtage betaling i en anden 
valuta, så det endelige afkast, som du modtager, afhænger af 
valutakursen mellem de to valutaer. Denne risiko er ikke omfattet af den 
ovenstående indikator.
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Resultatscenarier
Dit udbytte ved dette produkt afhænger af de fremtidige markedsresultater. Den fremtidige markedsudvikling er usikker og kan ikke forudsiges 
præcist.
   
De viste ufordelagtige, moderate og fordelagtige scenarier er fiktive og præsenterer det værst tænkelige, det gennemsnitlige og det bedste resultat for 
produktet inden for de seneste 10 år. Markederne kan udvikle sig meget forskelligt i fremtiden.
De viste tal inkluderer alle omkostninger ved selve produktet, men inkluderer muligvis ikke alle de omkostninger, som du betaler til din rådgiver eller 
distributør. Der tages ikke højde for dine personlige skatteforhold, som også kan have konsekvenser for dit afkast.
  

Anbefalet investeringsperiode: 5 år

Eksempel på investering: 100.000 DKK

Ved udtræden efter 1 år Ved udtræden efter 5 år

Scenarier

Minimum Der er ikke noget garanteret minimumsafkast i tilfælde af udtræden inden 5 år. Du risikerer at miste en del af eller hele din 
investering.

Stress
Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger 25.950 DKK 39.510 DKK

Gennemsnitligt afkast hvert år -74,05% -16,95%

Ufordelagtig
Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger 80.850 DKK 88.100 DKK

Gennemsnitligt afkast hvert år -19,15% -2,50%

Moderat
Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger 107.820 DKK 158.970 DKK

Gennemsnitligt afkast hvert år 7,82% 9,71%

Fordelagtig
Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger 148.010 DKK 231.540 DKK

Gennemsnitligt afkast hvert år 48,01% 18,28%

Stressscenariet viser dit afkast under ekstreme markedsforhold og tager ikke højde for en situation, hvor vi ikke er i stand til at betale dig tilbage.
Ufordelagtigt scenario: Denne type scenario indtraf i en investering mellem 30.06.2021 - 31.12.2023. 
Moderat scenario: Denne type scenario indtraf i en investering mellem 31.07.2016 - 31.07.2021. 
Fordelagtigt scenario: Denne type scenario indtraf i en investering mellem 31.01.2013 - 31.01.2018. 

Hvad sker der, hvis Storebrand Asset Management AS ikke er i stand til at foretage udbetalinger?
Fondens aktiver opbevares ikke af det forvaltende selskab. Det er lovpligtigt, at fondens aktiver deponeres sikkert af selskabets depotbank. I tilfælde af 
at en fondsforvalter går i betalingsstandsning, kan fondens forvaltning overgå til et andet forvaltende selskab. Der ydes ikke kompensation eller 
garantier til investorer i investeringsforeninger.
  

Hvilke omkostninger er der?
Den person, der rådgiver dig eller sælger dig dette produkt, kan opkræve yderligere omkostninger. Hvis det er tilfældet, oplyser denne person dig om 
disse omkostninger og om, hvordan din investering påvirkes heraf.
Omkostninger over tid 
Tabellerne viser de beløb, der tages fra din investering til dækning af forskellige typer omkostninger. Disse beløb afhænger af, hvor meget du 
investerer, hvor længe du holder fast i produktet, og hvor godt produktet udvikler sig. De viste beløb er fiktive og baseret på et eksempel på 
investeringsbeløb og forskellige mulige investeringsperioder.
Vi har antaget: 
- I det første år vil du kunne få det investerede beløb tilbage (0 % i årligt afkast). I de andre investerings-perioder har vi antaget, at produktet udvikler 
sig som vist i det moderate scenarie. 
- Der er investeret 100.000 DKK

Ved udtræden efter 1 år Ved udtræden efter 5 år

Omkostninger i alt 420 DKK 3.070 DKK

Årlig omkostningsmæssig konsekvens (*) 0,4% 0,4% hvert år

(*) Dette illustrerer, hvordan omkostningerne forringer dit afkast hvert år i løbet af investeringsperioden. Det viser f.eks., at ved udtræden i forbindelse med den 
anbefalede investeringsperiode, forventes det gennemsnitlige afkast pr. år at være 10,2% før afholdelse af omkostninger og 9,7% efter omkostninger. Vi kan dele en 
del af omkostningerne med den person, der sælger produktet, for at dække de tjenesteydelser, som denne leverer til dig. De underretter dig om beløbet.
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Vi kan dele en del af omkostningerne med den distributør, der sælger produktet, for at dække de tjenesteydelser, som distributøren leverer. 
Distributøren underretter dig om beløbet.
Omkostningernes sammensætning (beløbet i DKK er baseret på en investering på DKK 100.000)

Engangsomkostninger ved oprettelse eller udtræden Ved udtræden efter 1 år

Oprettelsesomkostninger
0,00% Vi opkræver ikke oprettelsesgebyr for dette produkt. Men hvis du har 
handlet produktet gennem en distributør/tredjepart, opkræver denne muligvis et 
gebyr.

0 DKK

Udtrædelsesomkostninger
0,00% Vi opkræver ikke indløsningsgebyr for dette produkt. Men hvis du har 
handlet produktet gennem en distributør/tredjepart, opkræver denne muligvis et 
gebyr.   

0 DKK

Løbende omkostninger

Forvaltningsgebyrer og andre 
administrations- eller 
driftsomkostninger

0,40% af værdien af din investering per år. Dette er et estimat baseret på de reelle 
omkostninger gennem det foregående år, eller baseret på den forventede 
omkostning, hvis fonden/aktivklassen er lanceret for nyligt.

400 DKK

Transaktionsomkostninger
0,02% af værdien af din investering pr. år. Dette er et skøn over de påløbne 
omkostninger ved køb og salg af de underliggende investeringer i fonden. Det 
faktiske beløb vil variere afhængigt af, hvor meget vi køber og sælger.

18 DKK

Yderligere omkostninger afholdt på særlige betingelser

Resultatgebyrer Der opkræves ikke noget præstationsrelateret gebyr for dette produkt.

Hvor længe bør jeg beholde det, og kan jeg tage penge ud undervejs?
Anbefalet investeringsperiode: 5 år
Denne fond er ikke pålagt nogen minimumbindingsperiode men er designet til langsigtet investering. Fonden er normalt åben for tegning og 
indløsning på alle bankdage med få undtagelser.

Hvordan kan jeg klage?
Klager over produktet skal indgives skriftligt til distributøren, som har solgt produktet, eller kan adresseres fondsforvalteren på: 
Storebrand Asset Management, Danmark
 
Filial af Storebrand Asset Management AS, Norge Bredgade 25, 1. sal
 
1260 København K
 
CVR nr. 41353570 eller på email: kundeservice@storebrandfondene.dk

Anden relevant information
Yderligere information er tilgængelig på https://www.storebrand.com/sam/dk/asset-management/  
Omkostninger, resultatscenarier og risici, der viser i denne central information, følger de foreskrevne beregningsmetoder, som anvist i EU´s
 
lovgivning. Afdelingens tidligere resultater for de seneste 1 til 10 år, afhængig af, hvor længe afdelingen har eksisteret, samt de historiske
 
resultatscenarier vises på:
 
https://docs.fundconnect.com/GetDocument.aspx?clientid=ofyqi1zg-l7gw-xqrn-vuhs-cotrvhozvrbw&Isin=NO0010841570&lang=da-DK&type=KPP
https://docs.fundconnect.com/GetDocument.aspx?clientid=ofyqi1zg-l7gw-xqrn-vuhs-cotrvhozvrbw&Isin=NO0010841570&lang=da-DK&type=KMS
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